
 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Staatliches Kreisarchiv Reichenberg (Liberec) 

Statni okresni archiv Liberec 

Vilova 339/24 

CZ-460 10 Liberec - Františkov 

Tschechische Republik 

 

Tel.: +420 488 577 812  

Fax: +420 488 577 813 

info soalitomerice.cz   

 

  

Zweigstelle Machnin (Machendorf) 

Stara ul. 251 

Liberec 33 - Machnin 

Tschechische Republik 

 

GPS: 50°45'57.968"N 15°2'3.035"E 

Öffnungszeiten im Benutzerraum: 

Montag 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

Mittwoch 8:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

Zweigstelle Machnin: Nur nach Vereinbarung. Auskunft über die Einlagerung konkreter 

Archivalien bekommen sie im Archiv in der Vilová Strasse.  

Offnungszeiten: Mittwoch, 8:00 Uhr bis 15:30 Uhr.  

Die im Depot Machnin (Machendorf) eingelagerten Archivalien können nach Vereinbarung und 

in begrenzter Menge zu Studienzwecken in den Benutzerraum in Liberec (Reichenberg) zeitweise 

verlegt werden. 

 

Direktorin: Mgr. Hana Chocholouskova chocholouskova @soalitomerice.cz , tel: +420 488 577 810  

 

Archivare und weitere Mitarbeiter:  

 

Mgr. Robert Filip (Stellvertretende Direktorin, Archivar, Vorarchivpflege) filip@soalitomerice.cz 

tel: +420 488 577 816  

 

Mgr. Marie Micova (Archivarin, Archivbibliothek) micova@soalitomerice.cz, tel: +420 488 577 815 

 

Mgr. Jana Chocholouskova (Restauratorin) jana.chocholouskova@soalitomerice.cz 

tel: +420 488 577 817  

 

Dagmar Jelinkova (Restauratorin) jelinkova@soalitomerice.cz, tel: +420 488 577 817  

 

Petr Kolin (Archivar, Vorarchivpflege, Öffentlichkeitsarbeiten) kolin@soalitomerice.cz 

tel: +420 488 577 814  

 

Jiri Bock (Archivar, Benutzerraum) bock@soalitomerice.cz, tel: +420 488 577 818  

 

Jitka Grogerova (Geschäftsführung) grogerova@soalitomerice.cz, tel: +420 488 577 812  

javascript:noGrab('info',%20'soalitomerice.cz')
http://www.mapy.cz/?st=search&fr=loc:50%C2%B030%2700%22N%2015%C2%B000%2700%22E
javascript:noGrab('chocholouskova',%20'soalitomerice.cz')
mailto:filip@soalitomerice.cz
mailto:micova@soalitomerice.cz
mailto:jana.chocholouskova@soalitomerice.cz
mailto:jelinkova@soalitomerice.cz
mailto:kolin@soalitomerice.cz
mailto:bock@soalitomerice.cz
mailto:grogerova@soalitomerice.cz
javascript:noGrab('info', 'soalitomeri


 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

1 Name: Kreisamt Friedland (1783)1850-1938 

Staatliches Kreisarchiv Reichenberg (Liberec) 
Metráž: 23,80 bm zpracováno a inventarizováno 3,10 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Původce fondu: Okresní hejtmanství, okresní správa politická Frýdlant.  

Tematický popis: Spisy týkající se hlavně živnostenských a průmyslových záležitostí, 

vojenská evidence a sbírka normálií. Protože je fond jen kuse zachován, je jeho pramenná 

cena velmi snížena. Souvisleji jsou zachovány toliko zmíněné spisy z první světové války a 

evidence rozdělování pozemků z doby před založením nových pozemkových knih. Jsou zde 

zahrnuty i sčítací operáty soud. okr. Frýdlant z inv. č. 191 str.91. 

Archivní pomůcky  
MLADENOVÁ M.: OKRESNÍ ÚŘAD FRÝDLANT V ČECHÁCH 1850 - 1938. Sdružený a 

skupinový inventář (část), 1965, s. 0, ev.č. 15/1. 
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SČÍTACÍ OPERÁTY FRÝDLANT V ČECHÁCH 1783 - 1910. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 0, ev.č. 191/30. 
 

2  Name: Berní úřad Frýdlant v Čechách (1843)1850-1949 

Staatliches Kreisarchiv Reichenberg (Liberec) 

Metráž: 4,60 bm zpracováno a inventarizováno 0,40 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Původce fondu (sbírky): Berní úřad Frýdlant. Patrimoniální priora dominia Frýdlant.  

Tematický popis: Parcelní protokoly pro jednotlivé obce frýdlantského okresu a jiné 

pomůcky pro vyměřování pozemkové daně. Podací deník 1947 - 1948, kolky vydané 1945 - 

1949, jednací protokol 1945 - 1946. 

Archivní pomůcky  
KOLÁČNÁ V.-LACINOVÁ H.-LUKÁŠ V.: BERNÍ ÚŘAD FRÝDLANT V ČECHÁCH 

(1843) 1950 - 1949, (1843) 1850 - 1949. Inventář, 1958, s. 25, ev.č. 16. 

 

3  Name: Berní správa Frýdlant v Čechách 1912-1937 

Staatliches Kreisarchiv Reichenberg (Liberec) 

Metráž: 7,00 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů.  

Tematický popis: Přehledné tabely a spisy týkající se vyměřování dávek z majetku a přímých 

daní. 

Archivní pomůcky  
KOLÁČNÁ V.-LUKÁŠ V.: BERNÍ SPRÁVA FRÝDLAT V ČECHÁCH 1912-1937. Inventář, 

1958, s. 5, ev.č. 17. 

 

4  Name: Okresní zastupitelstvo Frýdlant v Čechách 1865-1928 

Staatliches Kreisarchiv Reichenberg (Liberec) 

Metráž: 9,40 bm zpracováno a inventarizováno 0,60 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Původce fondu (sbírky): Okresní zastupitelstvo, okresní výbor, okresní správní komise 

(okresní nemocnice)  

Tematický popis: Knihy učetní, pomocné, spisy a plány. 

Archivní pomůcky  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

MLADENOVÁ M.: OKRESNÍ ZASTUPITELSTVO FRÝDLANT V ČECHÁCH 1865-1928. 

Inventář, 1964, s. 20, ev.č. 146. 

 

5 Name: Archiv der Stadt Friedland 1500-1945 

Metráž: 59,40 bm zpracováno a inventarizováno 11,70 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Tematický popis: Fond zahrnuje čtyři privilegia. Z městských knih jsou důležité městské 

počty a radní protokoly od roku 1708. Je zde uložena písemná pozůstalost Julia 

Helbiga,kterou městský archiv Frýdlent získal v roce 1944. Pod spisovými značkami E V a 

Hs 191 jsou spisy týkající se reformace. Fond nám podává i nástin školství - ve složce Gd 

37/19 je fascikl o založení české školy v roce 1920. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: ARCHIV MĚSTA FRÝDLANT V ČECHÁCH (1500)1529-1945. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 43, ev.č. 191/1. 

 

6 Name:  Archiv der Gemeinde Albrechtice u Frýdlantu 1912-1943 

Metráž: 0,10 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Obecní úřad Albrechtice (Albrechtsdorf)  

Tematický popis: Vodoprávní řízení. Účty. Seznamy finanč. prostř. 

Archivní pomůcky 
ČERNÁ J.-CHOCHOLOUŠKOVÁ H.-JETELOVÁ T.: OBECNÍ ÚŘAD ALBRECHTICE 1912-

1944. Sdružený a skupinový inventář (část), 1989, s. 1, ev.č. 251/1. 

 

7 Name: Archiv der gemeinde Kunnersdorf  -Kunratice (Frýdlant v Čechách) 1802-1945 

Metráž: 0,40 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Účetní kniha kontribučního obilí a vodoprávní řízení. 

 

8 Name: Okresní národní výbor Frýdlant v Čechách (1921)1945-1960(1965) 

Metráž: 31,20 bm zpracováno (z toho 30,85 bm inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Zápisy ze schůzí rady, pléna a komisí, státní občanství, spisy vzniklé z 

činnosti jednotlivých odborů, odsuny, konfiskace. 

Archivní pomůcky  
LACINOVÁ H.-POKORNÝ J.: OKRESNÍ NÁRODNÍ VÝBOR FRÝDLANT V ČECHÁCH 1945 

- 1960, (1921) 1945 - 1960 (1965). Inventář, 2000, s. 0, ev.č. 307. 

 

9 Name: Oblastní sběrné středisko Frýdlant v Čechách 1945-1946 

Metráž: 4,50 bm zpracováno a inventarizováno 0,50 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Tematický popis: Odsunové karty, osobní spisy, korespondence. 

Archivní pomůcky  
BELDA J.-VRBATA J.: SBĚRNÉ STŘEDISKO FRÝDLANT V ČECHÁCH 1945-1946. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1956, s. 3, ev.č. 270/1. 

 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

10 Name: Městský národní výbor MNV Frýdlant v Čechách 1945-1989(1990) 

Metráž: 56,60 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Zápisy z rady, pléna a komisí, hlavní knihy, statistické výkazy, písemnosti 

jednotlivých oborů. Územní rozhodnutí. 

 

11  Name: Místní národní výbor Albrechtice u Frýdlantu 1945-1960 

Metráž: 0,20 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Spisy vzniklé z činnosti národního výboru. 

Archivní pomůcky  
ČERNÁ J.-CHOCHOLOUŠKOVÁ H.-JETELOVÁ T.: MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR 

ALBRECHTICE 1945-1960. Sdružený a skupinový inventář (část), 1989, s. 6, ev.č. 251/2. 

 

12  Name: Místní národní výbor Kunratice (Frýdlant v Čechách) 1945-1980 

Metráž: 3,20 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů.  

Tematický popis: Zápisy z rady, pléna a komisí, statistika, korespondence a další písemnosti 

vzniklé z činnosti národního výboru. 

 

13 Name: Landrat Friedland in Böhmen 1938 – 1945 

Metráž: 1,50 bm zpracováno a inventarizováno 0,60 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Tematický popis: Nepatrný zlomek zachovaného materiálu úřadu zemského rady ve 

Frýdlantě se týká policejních záležitostí (oznámení o pobytu cizinců a osobní záležitosti 

četnictva, nové stanovy pěveckých a tělocvičných spolků), matriční agendy (oznámení o 

vystoupení z církve) a žádosti o přidělení bytů vybombardovaným. 

Archivní pomůcky: VRBATA J.: ÚŘADY ZEMSKÝCH RADŮ VE VARNSDORFU A VE 

FRÝDLANTĚ V ČECHÁCH 1938-1945. Inventář, 1959, s. 3, ev.č. 285. 

 

14  Name: NSDAP - okresní vedení Reichenberg und Friedland 1938-1945 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách; Liberec 

Metráž: 0,12 bm zpracováno a inventarizováno 0,25 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Původce fondu: Okresní vedení NSDAP Reichenberg, Friedland 1938 - 1945  

Tematický popis: Fond obsahuje písemnosti vyňaté z fondu župního vedení NSDAP pro 

okresy Liberec a Frýdlant. Mapky libereckého a frýdlantského okresu, seznamy členů z 

velkého Liberce, Chrastavy, Bílého Kostela, grafy nárustu členské základny, korespondenci 

mezi členy NSDAP a vojáky na frontě a různá nařízení a vyhlášky. 

Archivní pomůcky  
ČERNÁ J.-CHOCHOLOUŠKOVÁ H.: OKRESNÍ VEDENÍ NSDAP LIBEREC,FRÝDLANT V 

ČECHÁCH 1939-1945. Sdružený a skupinový inventář (část), 1988, s. 1, ev.č. 244/1. 

 

15  Name:SA Standarte 74, Friedland 1938-1943  

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: SA Standarta 74 Friedland (1938-1945)  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Tematický popis: Fond obsahuje přihlášky a přehledy o přihlášených di SA pro Hrádek n. 

Nisou, seznam vedoucích standarty, otisky razítek a pečetí, rozkazy. 

Archivní pomůcky  
ČERNÁ J.-CHOCHOLOUŠKOVÁ H.: SA STANDARTA 74 FRÝDLANT V ČECHÁCH 1938-

1943. Sdružený a skupinový inventář (část), 1988, s. 1, ev.č. 244/2. 

 

16 Name: Kreisgericht Friedland  (1549)1850-1960 

Metráž: 74,75 bm zpracováno (z toho 0,00 bm inventarizováno) 49,70 bm nezpracováno 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Původce fondu: Okresní soud Frýdlant v Čechách.  

Tematický popis: Trestní záležitosti,pozemkové knihy a pozremnostní 

záležitosti,pozůstalosti. 

Archivní pomůcky  
LUKÁŠ V.-VESELÝ: OKRESNÍ SOUD FRÝDLANT V ČECHÁCH 1850-1938. Prozatímní 

inventární seznam, 1957, s. 23, ev.č. 187. 

 

17 Name: Okresní prokuratura Frýdlant v Čechách 1949-1956 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,60 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní prokuratura Frýdlant  

Tematický popis: Spisy presidiální, správní a trestní. Prokurátorské dohlídky (os.spisy). 

 

18  Name: Okresní školní rada Friedland 1869-1938 

Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 3,50 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní školní rada, okresní školní výbor Frýdlant.  

Tematický popis: Jedna kniha účetní, knihy pomocné, spisy osobní, účetní, statistika, jednací 

protokoly. 

Archivní pomůcky  
MLADENOVÁ M.: OKRESNÍ ŠKOLNÍ RADA FRÝDLANT V ČECHÁCH 1869-1938. 

Inventář, 1964, s. 8, ev.č. 39. 

 

19  Name: Místní školní rada Friedland 1916-1931 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Metráž: 0,10 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Místní školní rada Frýdlant v Č. 

 

20  Name: Obecná a měšťanská škola Frýdlant v Čechách (1560)1862-1945 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Metráž: 3,25 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Dívčí škola, chlapecká škola, smíšená škola, měšťanská škola, 

hlavní škola.  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Tematický popis: Škola byla v roce 1922 uzavřena. 

 

21  Name: Obecná škola Kunratice (Frýdlant v Čechách) 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Kunratice (Frýdlant v Čechách) 

Časový rozsah: 1879-1944 

Metráž: 0,20 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Obecná škola Kunratice (Kunnersdorf)  

Tematický popis: kronika, vysvědčení, zápisy z porad 

 

22  Name: Gewerbliche Fortbildungsschule Friedland 1880-1913 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky):  Průmyslová škola pokračovací Frýdlant v Čechách 

 

23  Name: Archiv fary Friedland 1653-1946 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 4,80 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Děkanský úřad církve římskokatolické Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Libráře, pamětní knihy farní a inventáře kostelních a farních mobilií. 

 

24  Name: Archiv fary evangelické Friedland  1906-1946 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 1,60 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Evangelický farní úřad Friedland  

Tematický popis: Martrika členů evangelické náboženské obce, kniha jednacích protokolů, 

pokladní kniha, matriční spisy a korespondence. 

 

25  Name:  Cech bečvářů Friedland 1663 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje pouze jednu listinu, kterou hrabě Antonín Pankrác Rudolf 

Gallas potvrzuje bečvářům ve Frýdlantě cechovní artikule, obnovené Kryštofem z Redernu 

1617. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH BEČVÁŘŮ FRÝDLANT 1663. Sdružený a skupinový 

inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/2. 

 

26  Name: Cech Bratrstva frýdlantských cíchařů 1820-1873 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Cech bratrstva frýdlantských cíchařů Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Fond obsahuje pouze jednu cechovní knihu z let 1820 - 1873. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH BRATRSTVA FRÝDLANTSKÝCH CÍCHAŘŮ 1820-1873. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/3. 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

 

27  Name:  Cech Bratrstva soukenických tovaryšů Friedland 1562-1867 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,24 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje převážně privilegia, kterými vrchnost potvrzovala cechovní 

artikuly. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH BRATRSTVA SOUKENICKÝCH TOVARYŠŮ 

FRÝDLANT 1562-1867. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/4. 

 

28  Name:  Cech bratrstva ševcovských tovaryšů Friedland  Jahr 1700 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond tvoří pouze originál jedné listiny, kterou hrabě Jan Václav Gallas 

potvrzuje artikule Bratrstva ševcovských tovaryšů ve Frýdlantě, které jim udělil 1594 Kryštof 

a Melchior z Redernu a potvrdil hrabě Antonín Pankrác Rudolf Gallas v roce 1663. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH BRATRSTVA SOUKENICKÝCH TOVARYŠŮ 

FRÝDLANT 1700. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/5. 

 

29  Name: Cech bratrstva tkalcovských tovaryšů Friedland 1729-1873 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Cech bratrstva tkalcovských tovaryšů Frýdlant  

Tematický popis: Fond tvoří pouze sedm knih - výtahy z cechovních artikulů, řád a 

organizace cechu (1750), dvoudílná kronika z let 1730 1864, dvě účetní knihy a zápisník se 

seznamem členů z roku 1868. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH BRATRSTVA TKALCOVSKÝCH TOVARYŠŮ 

FRÝDLANT 1729-1873. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/6. 

 

30  Name: Cech kovářů, zámečníků a kolářů Frýdlant v Čechách 1592-1921 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,24 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Ve fondu je uložena mistrovská kniha, výuční listy a vrchnostenská 

povolení k učení se řemeslu. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH KOVÁŘŮ,ZÁMEČNÍKŮ A KOTLÁŘŮ FRÝDLANT V 

ČECHÁCH 1592-1921. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/7. 

 

31  Name: Cech krejčích Friedland 1550-1850 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,20 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Ve fondu je uložen návod na zhotovení oltářního roucha z roku 1711, dále 

jsou zde mistrovské knihy a účetní knihy cechu. 

Archivní pomůcky  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH KREJČÍCH FRÝDLANT V ČECHÁCH 1550-1850. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/8. 

 

32  Name: Cech mlynářů Friedland 1701-1872 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,24 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje knihy týkající se hospodaření cechu, mistrovskou knihu se 

seznamem mistrů a osobními i jinými údaji z let 1701 - 1810 a povinné dávky mistrů pro 

vandrující mlynářské tovaryše. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH MLYNÁŘŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1701-1872. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/9. 

 

33  Name: Cech obuvníků Friedland 1550-1875 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Cech obuvníků Frýdlant v Č.  

Tematický popis: Kromě opisů privilegiíudělených cechu vrchností jsou zde uloženy: 

kronika cechu z let 1596 - 1875, kniha hospodaření cechu, mistrovské právo - povolení. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH OBUVNÍKŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1550-1876. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/10. 

 

34  Name: Cech pekařů Friedland 1589-1700 

Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje dvě listiny, z nichž jedna je opis privilegia, kterým bratři 

Kryštof a Melchiorz Redernu propůjčují živnosti pekařské ve Frýdlantě cechovní statut 

(1589), druhá je originál, ve kterém hrabě Antonín Pankrác Rudolf Gallas shora uvedené 

privilegium potvrzuje. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH PEKAŘŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1589-1663. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/11. 

 

35  Name: Cech řezníků Friedland 1551-1892 

Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,36 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Původce fondu (sbírky): Cech řezníků Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Fond obsahuje listiny, kterými vrchnost potvrzuje cechu řezníků cechovní 

artikuly, propůjčené jim Kryštofem z Bibrštejna, dále je zde kniha hospodařerní cechu (1782 - 

1838), výuční listy, udělení mistrovských práv vrchností a magistrátem. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH ŘEZNÍKŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1607-1892. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/12. 

 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

36  Name: Cech soukeníků Friedland 1562-1872 

Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,36 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Cech soukeníků Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Vedle potvrzených privilegií cechu obsahuje fond kroniku cechu (1594 - 

1723), mistrovské knihy z let 1709 - 1846, vysvědčení ze školy a z opakovacích škol, z roku 

1784 pochází vzorkovnice barev suken. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH SOUKENÍKŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1562-1872. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/13. 

 

37  Name: Cech tkalců Friedland 1539-1912 

Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,36 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Cech tkalců Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Fond obsahuje hlavní mistrovské knihy, cechovní artikuly, knihy o 

přijímání a propouštění tovaryšů z let 1601 - 1872, matriku členů, tovaryšské vandrovní listy, 

tovaryšské listy a vysvědčení žáků - příslušníků cechů z triviální školy. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH TKALCŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1539-1912. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/14. 

 

38  Name: Cech truhlářů Friedland 1617-1880 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Cech truhlářů Frýdlant v Č.  

Tematický popis: Kromě potvrzení privilegia cechu od vrchnosti z roku 1617, obsahuje fond 

jeden karton spisů se školními vysvědčeními, výučními listy a učebními smlouvami. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: CECH TRUHLÁŘŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1617-1880. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/15. 

 

39  Name: Okresní jednota živnostenských řemesel Frýdlant v Čechách 1945-1951 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Okresní jednota živnostenských společenstev.  

Tematický popis: Spisy bývalého svazu řemesla, stanovy společenstev, pokladní pomocné 

knihy, spisy jednotlivých společenstev a kartotéka členů. 

 

40  Name: Společenstvo černých řemesel Friedland 1843-1915 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Společenstvo černých řemesel Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Fond tvoří dvě knihy: kniha mistrů z let 1843-1904 a kniha přijímání a 

propouštění zaměstnanců (1867-1915) 

Archivní pomůcky  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEČENSTVO ČERNÝCH ŘEMESEL FRÝDLANT V 

ČECHÁCH 1843-1915. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/16. 

 

41  Name: Genossenschaft der Metallairbeiter in Friedland   1885-1920 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond tvoří pouze jeden jednací protokol společenstva z let 1885-1911. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEČENSTVO KOVODĚLNÍKŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 

1885-1920. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/17. 

 

42  Name: Společenstvo řezníků a uzenářů Frýdlant v Čechách 1946-1948 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Společenstvo řezníků a uzenářů Frýdlant v Čechách 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-ŠPLÍCHALOVÁ J.: SPOLEČENSTVO ŘEZNÍKŮ A UZENÁŘŮ 

FRÝDLANT V ČECHÁCH, 1946 - 1948. Sdružený a skupinový inventář (část), 1963, s. 0, 

ev.č. 6/47. 

 

43  Name: Společenstvo truhlářů, bednářů a soustružníků dřeva, sklenářů, košíkářů a 

lakýrníků Friedland 1731-1900 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,20 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond tvoří osm knih": protokoly o přijímání a propouštění členů,seznamy 

mistrů,jednací protokoly ze schůzí,cechovní účetní kniha - spisů se zachoval pouze 

zlomek,například výpisy z živnostenského rejstříku a různá cechovní korespondence. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEČENSTVO TRUHLÁŘŮ,BEDNÁŘŮ A SOUSTRUŽNÍKŮ 

DŘEVA,SKLENÁŘŮ, KOŠÍKÁŘŮ A LAKÝRNÍKŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1731-1900. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/18. 

 

44  Name: Společenstvo vandrovních řemeslníků Friedland 1887-1889 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Společenstvo vandrovních řemeslníků Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Fond tvoří pouze jedna kniha - evidenční kniha členů 1887-1889. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEČENSTVO VANDROVNÍCH ŘEMESLNÍKŮ FRÝDLANT 

1887-1889. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/19. 

 

45  Name: Společenstvo zámečníků a příbuzných živností okresu Liberec a Frýdlant v 

Čechách 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Liberec - okres 

Časový rozsah: 1938-1949 

Metráž: 0,40 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): OJŽS, dříve ÚSČŘ  

Tematický popis: Doplňuje hospodářský život města. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-ŠPLÍCHALOVÁ J.: SPOLEČENSTVO ZÁMEČNÍKŮ A PŘÍBUZNÝCH 

ŽIVNOSTÍ OKRESU LIBEREC A FRÝDLANT 1938-1949. Sdružený a skupinový inventář 

(část), 1963, s. 1, ev.č. 6/33. 

 

46  Name: Svaz dobrovolných hasičů Friedland 1868-1928 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Sbor dobrovolných hasičů Frýdlant - 60.výročí vzniku 1868-1928. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SVAZ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ FRÝDLANT V ČECHÁCH 

1868-1928. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/20. 

 

47  Name: Spolek střelců Friedland 1663-1840 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje pouze 3 listiny. 

Archivní pomůcky KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEK STŘELCŮ FRÝDLANT V 

ČECHÁCH 1663-1840. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/21. 

 

48  Name: Nedohledán při GI 2001: Spolek vojenských veteránů Friedland 1869-1936 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

 

49 Name:Die Deutsche Wirtschaftzentrale für Böhmen in Prag – Friedland 1918-1919 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond tvoří pouze zápis z ustavující schůze Německého hosp. svazu, 

Frýdlant - město se stal podílníkem. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: NĚMECKÝ HOSPODÁŘSKÝ SVAZ PRO ČECHY V PRAZE-

FRÝDLANT V ČECHÁCH 1918-1919. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 

191/22. 

 

50  Name: Společnost pro vybudování veřejného koupaliště Friedland  1879-1890 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Ve fondu,který tvoří jeden karton,je uložena kniha akcionářů z let 1879-

1890,účetní doklady(1822-1884) a spisy a plánky p laveckého bazénu. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEČNOST PRO VYBUDOVÁNÍ VEŘEJNÉHO 

KOUPALIŠTĚ FRÝDLANT V ČECHÁCH 1879-1890. Sdružený a skupinový inventář (část), 

1965, s. 1, ev.č. 191/23. 

 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

51  Name: Přípravný výbor pro zřízení vzájemně podpůrného spolku proti úrazům 

hospodářských zvířat Friedland 1884 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Přípravný výbor pro zřízení Vzájemně podpůrného spolku proti 

úrazům hospodářských zvířat Frýdlant-Dolní Suchá.  

Tematický popis: Fond obsahuje pouze fascikl spisů týkajících se přípravného výboru pro 

zřízení Vzájemně podpůrného spolku proti úrazům hospodářských zvířat pro Frýdlant-Dolní 

Suchou. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: PŘÍPRAVNÝ VÝBOR PRO ZŘÍZENÍ VZÁJEMNĚ 

PODPŮRNÉHO SPOLKU PROTI ÚRAZŮM HOSPODÁŘSKÝCH ZVÍŘAT-FRÝDLANT V 

ČECHÁCH 1884. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/24. 

 

52  Name: Anpflanzungs und Verschőnerungsverein Friedland 1889 - 1938  

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,20 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

 

53  Name:  Užší výbor pro pořádání historických vlastivědných oslav Friedland 1913-1914 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): Užší výbor pro pořádání historických a vlastivědných oslav 

Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Fond, který tvoří poze jedna kniha, nám podává obraz činnosti výboru - v 

knize jsou zápisy ze schůzí výboru pro pořádání historických vlastivědných oslav. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: UŽŠÍ VÝBOR PRO POŘÁDÁNÍ HISTORICKÝCH 

VLASTIVĚDNÝCH OSLAV FRÝDLANT V ČECHÁCH 1913-1914. Sdružený a skupinový 

inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/25. 

 

54  Název fondu: Valdštejnovy jubilejní oslavy 1934 Friedland 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,50 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje čtyři kartony materiálu, který se týká organizace 

Valdštejnových oslav v jubilejním roce 1934 - kdy byly konány přednášky, slavnostní 

divadelní představení. Vyvrcholením bylo odhalení Valdštejnova pomníku. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: VALDŠTEJNOVY JUBILEJNÍ OSLAVY 1934 VE FRÝDLANTĚ 

V ČECHÁCH 1934. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/26. 

 

55  Název fondu: Spolek pro postavení pomníku padlým vojínům první světové války in  

Friedland 1910-1928 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Franz Josefdenkmal-Komitee 1910 - 1919 Kriegerdenkmal - Komitee 1924 - 

1928 (Spolek pro postavení pomníku padlým vojínům první světové války - Frýdlant v 

Čechách)  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Tematický popis: Fond tvoří jedna kniha, kterou tvoří jednací protokoly výboru z let 1910-

1928. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEK PRO POSTAVENÍ POMNÍKU PADLÝM VOJÍNŮM 

PRVNÍ SVĚTOVÉ VÁLKY VE FRÝDLANTĚ V ČECHÁCH 1910-1928. Sdružený a skupinový 

inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 191/27. 

 

56  Název fondu: Evangelischer Verein "Gustav Adolf" Friedland  1931-1940 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Spisy a korespondence místní skupiny s nadřízenýmy úřady, jinýmy 

úřady(světskýmy) a se členstvem. 

 

57  Název fondu: Okresní stavební podnik Frýdlant v Čechách 1960-1963 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): OSP Frýdlant  

Tematický popis: Kronika brigád socialistické práce. 

 

58  Název fondu: Städliche Elektrizitätswerke Friedland in Böhmen 1894-1948 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,24 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: K dějinám elektrárenství: výroční zprávy 1928 - 1930, účetní uzávěrky 

1944 - 45, plány z let 1894 - 1934 

Archivní pomůcky  
PODZIMKOVÁ M.: MĚSTSKÁ ELEKTRÁRNA FRÝDLANT V ČECHÁCH 1894-1948. 

Inventář, 1976, s. 4, ev.č. 233. 

 

59  Název fondu: Nedohledán při GI 2001: Fa Walter Siegmund Friedland 1832-1909 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Bývalá továrna na jemná sukna.  

Tematický popis: Korespondence s agenty, plány továrny. 

 

60  Název fondu: Okresní národní pojišťovna Frýdlant v Čechách 1945-1950 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,90 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Úřadovna sociálního pojištění Frýdlant Okresní národní pojišťovna Frýdlant 

Tematický popis: Osobní spisy zaměstnanců a smluvních lékařů. 

Archivní pomůcky  
KOLÁČNÁ V.-LUKÁŠ V.: OKRESNÍ NÁRODNÍ POJIŠŤOVNA FRÝDLANT V ČECHÁCH 

1945-1951. Inventář, 1957, s. 2, ev.č. 18. 

 

61  Název fondu: Přípravný výbor pro zřízení soukromé banky Friedland 1928-1930 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Přípravný výbor pro zřízení soukromé banky ve Frýdlantě v Č.  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Tematický popis: Fond obsahuje pouze fascikl spisů týkajících se přípravného výboru pro 

zřízení soukromé banky ve Frýdlantě. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: PŘÍPRAVNÝ VÝBOR PRO ZŘÍZENÍ SOUKROMÉ BANKY 

FRÝDLANT V ČECHÁCH 1828-1930. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 1, ev.č. 

191/29. 

 

62  Název fondu: Záložna Frýdlant v Čechách 1945-1948 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Občanská záložna Frýdlant v Č.  

Tematický popis: Protokol představenstva, seznam členů. 

Archivní pomůcky: nejsou 

63  Název fondu: Okresní spořitelna a záložna Frýdlant v Čechách 1947-1953 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,30 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní spořitelna a záložna Frýdlant v Č.  

Tematický popis: Zápisy a protokoly ze schůzí, bilanční knihy, účetní uzávěrky, revizní 

zprávy. 

 

64  Název fondu: Záložna Kampelička Kunratice (Frýdlant v Čechách) 1945-1951 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Záložna Kampelička Kunratice u Frýdlantu v Čechách  

Tematický popis: Protokoly valné hromady, protokoly představenstva, protokoly pro dozorčí 

radu. 

 

65  Název fondu: Národní fronta - okresní výbor Frýdlant v Čechách 1950-1960 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 3,50 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní výbor NF Frýdlant v Č.  

Tematický popis: Kádrové záležitosti, zápisy, korespondence. 

 

66  Název fondu: Československý červený kříž - okresní výbor Frýdlant v Čechách 1947-

1960 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 2,20 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): OV ČSČK Frýdlant v Čechách 

 

67  Název fondu: SČSP - Okresní svaz Frýdlant v Čechách 1952-1960 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 1,30 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Původce fondu (sbírky): OS SČSP Frýdlant v Č. 

 

68  Název fondu: Jednotný svaz českých zemědělců Frýdlant v Čechách 1945-1952 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 3,00 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Jednotný svaz českých zemědělců Frýdlant  

Tematický popis: Spisy vzniklé z činnosti JSČZ Frýdlant-zápisy, korespondence 

Archivní pomůcky: nejsou 

69  Název fondu: Sbírka Muzeum Frýdlant 1800-1952  

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 1,80 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Městské muzeum Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Pečetě, účty, korespondence, doklady a písemnosti význačných osob, 

výstřižky z novin, zprávy tiskové kanceláře, literatura, plány a mapy. 

 

70  Název fondu (sbírky): Okresní osvětový sbor Friedland 1924-1927 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,30 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní osvětový sbor Frýdlant 

 

71  Název fondu: Hanisch Julius ing., zeměměřičská kancelář, Friedland (1909)1921-1945 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 4,50 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Fond vznikl z činnosti zeměměřičská kanceláře ing. Julia Hanische z 

Frýdlantu v Č.  

Tematický popis: Fond je dokladem rozsáhlé úřední agendy úředně autorizovaného civilního 

geometra ing. J. Hanische, jehož zeměměřičská kancelář zhotovovala polohopisné plány, 

prováděla dělení a vymezníkování pozemků po celém Frýdlantsku. K závěru je přidána 

osobní korespondence (zlomek). 

Archivní pomůcky  
HORÁKOVÁ L.: ZEMĚMĚŘIČSKÁ KANCELÁŘ ING.JULIUS HANISCH,ÚŘEDNĚ 

AUTORIZOVANÝ CIVILNÍ GEOMETR FRÝDLANT V ČECHÁCH (1909)1921-1945. 

Inventář, 1979, s. 157, ev.č. 221. 

 

72  Název fondu: Hirschmann Oskar, JUDr., Friedland 1916-1939 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách; Liberec 

Metráž: 1,14 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Pozůstalost  

Tematický popis: Rodinná a úřední korespondence. 

 

73  Název fondu: Amtsgericht Friedland (1936)1938-1945 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 6,00 bm zpracováno a inventarizováno 8,30 bm nezpracováno 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje soudní agendu řádného soudu první instance v době 

okupace. 

Archivní pomůcky  
DVOŘÁKOVÁ A.-CHOCHOLOUŠKOVÁ H.: ÚŘEDNÍ SOUD FRÝDLANT V 

ČECHÁCH,1938 - 1945. Inventář, 1975, s. 12, ev.č. 237. 

 

74  Název fondu: Verband der Arbeiter in der Bau,Stein und Keramindustrie Friedlant  1930-

1938 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Materiál obsahuje záležitosti týkající se udělování podpor nezaměstnaným 

členům spolku. 

 

75  Název fondu (sbírky): Christlicher Frauenhilfsverein Friedland  1900-1938 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje knihu protokolů a dvě účetní knihy tohoto spolku. 

 

76  Název fondu: Krankenunterstützungsverein Friedland  1887-1939 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,50 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje protokoly ze schůzí z let 1924-1939,seznamy členů a 

drobné spisy. 

 

77  Název fondu: Arbeit - Turn und Sportverband Bezirksleitung Friedland 1913-1938 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje protokoly ze schůzí a část korespondence spol. 

 

78  Název fondu: Volksbund deutscher Katholiken Friedland  1915-1937 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje knihu protokolů a stanovy spolku. 

 

79  Název fondu: Verein "Helle Ecke" Friedland  1922 - 1934 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje písemnosti týkající se nadace ve prospěch spolku. 

 

80 Název fondu: Verein "Schlaraffia" Friedland  1919-1938 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,24 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje pokladní knihu, korespondenci, účetní doklady, seznam 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

členů spolku. 

 

81  Název fondu: Místní akční výbory národní fronty okresu Frýdlant v Čechách 1948-1953 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 4,80 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): MAV NF Frýdlant  

Tematický popis: Ve fondu jsou uloženy nejdůležitější písemnosti týkající se "únorové 

očisty", dále zápisy ze zasedání AV NF, oběžníky vyšších orgánů NF. Běžná korespondence 

všeobecná i účetního charakteru. Ze zpráv a hlášení,které akčním výborům zasílaly politické 

strany(kromě KSČ) a masové organisace je možno sestavit přehled činnosti techto 

organisací,seznam funkcionářů atd. 

Archivní pomůcky  
SMEJTKOVÁ E.: MÍSTNÍ AKČNÍ VÝBORY NÁRODNÍ FRONTY OKRESU FRÝDLANT 

1948-1953. Sdružený a skupinový inventář (část), 1959, s. 4, ev.č. 276/2. 

 

82  Název fondu: Okresní akční výbor Národní fronty Frýdlant v Čechách 1948-1953 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 4,00 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní akční výbor NF Frýdlant v Č  

Tematický popis: Ve fondu jsou uloženy nejdůležitější písemnost týkající se "únorové 

očisty", zápisy ze zasedání ANV NF, oběžníky, korespondence všeobecná i účetního 

charakteru. Ze zpráv a hlášení, které AV NF zasílaly jednotlivé politické strany(mimo KSČ) a 

masové org., je možno sestavit přehled činnosti těchto org., seznamy funkcionářů. 

Archivní pomůcky  
SMEJTKOVÁ E.: OKRESNÍ AKČNÍ VÝBOR NÁRODNÍ FRONTY FRÝDLANT V ČECHÁCH 

1948-1953. Sdružený a skupinový inventář (část), 1959, s. 3, ev.č. 276/1. 

 

83  Název fondu: KSČ - okresní výbor Frýdlant v Čechách 1947-1960 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 3,40 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond tvoří materiály vzniklé z činnosti OV KSČ Frýdlant v Č. v letech 

1947 - 1960. Jedná se o zápisy z okresních konferencí KSČ, zápisy ze schůzí pléna a 

předsednictva. Písemnosti doplňují materiály z okresní revizní komise z let 1953 - 1960. 

Archivní pomůcky  
KOLÍN P.: KSČ - OKRESNÍ VÝBOR FRÝDLANT V Č. 1947 - 1960. Sdružený a skupinový 

inventář (část), 1998, s. 19, ev.č. 302/1. 

 

84  Název fondu: KSČ - městský výbor Frýdlant v Čechách 1950-1960 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Fond obsahuje písemnosti z let 1950 - 1960. Zápisy z místních konferencí 

KSČ Frýdlant z let 1950 - 52, 1954, 1959 1960 a zápisy ze schůzí MV KSČ 1951 - 52 a 1955 

- 1957. 

Archivní pomůcky  
KOLÍN P.: KSČ - MĚSTSKÝ VÝBOR FRÝDLANT V Č. 1950 - 1960. Sdružený a skupinový 

inventář (část), 1998, s. 2, ev.č. 302/4. 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

 

85  Název fondu: Stanice SNB Frýdlant v Čechách 1945-1949 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Činnost stanice SNB v letech 1945-1949. Staniční služební knihy. 

Archivní pomůcky  
MAREK F.: STANICE SNB FRÝDLANT V ČECHÁCH 1945-1949. Sdružený a skupinový 

inventář (část), 1963, s. 1, ev.č. 278/2. 

 

86  Název fondu: Německá obecná škola Albrechtice u Frýdlantu 1894-1945 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,26 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Třídní katalogy, zápisy ze školních konferencí, jednací protokoly, seznamy 

žáků, kteří si vypůjčili knihy ze školní knihovny. 

 

87  Název fondu: Okresní velitelství SNB Frýdlant v Čechách  1945 - 1949 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,15 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Okr. velitelství SNB ve Frýdlantě v Č. podléhalo správní komisi ve 

Frýdlantě, později krajskému velitelství SNB v Liberci. Jeho pravomoc se vztahovala na 

okres Frýdlant. Fond obsahuje staniční služební knihy, seznamy Němců a odsuny. 

Archivní pomůcky  
MAREK F.: OKRESNÍ VELITELSTVÍ SNB FRÝDLANT V ČECHÁCH 1945-1949. Sdružený a 

skupinový inventář (část), 1963, s. 1, ev.č. 278/8. 

 

88  Název fondu: Likvidační správa živnostenských podniků Frýdlant v Čechách 1949 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,10 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Likvidační správa živnostenských podniků Frýdlant, Sv. Čecha 2.  

Tematický popis: Kartotéka likvidovaných živností 

 

89  Název fondu: Hünnigen Wilhelm, Heřmanice u Frýdlantu 1922-1927 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Liberec 

Metráž: 0,10 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Hünnigen Wilhelm  

Tematický popis: VI. krajská konference KSČ, 25. a 26. září 1926, VII. řádná konference 

KSČ, 10. a 11. září 1927, výstřižky, vlastní články a fotografie 

 

90 Název fondu: Svaz protifašistických bojovníků - Okresní výbor Frýdlant v Č. 1949-1960 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní výbor Svazu protifašistických bojovníků Frýdlant v Čechách, 

Okresní výbor Svazu bojovníků za svobodu Frýdlant v Čechách.  



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Tematický popis: Zápisy ze schůzí 1950 - 1954, korespondence 1949 - 1960. 

 

91  Název fondu: Církev československá husitská Frýdlant v Čechách 1950-1952 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Církev československá husitská, Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Kronika - obsahuje historický úvod a podrobné popsání situace v pohraničí 

a v církvi československé od roku 1945 do roku 1952. 

 

92  Název fondu: Sportovní klub Sparta Friedland  1906-1931 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Kronika obsahuje dějiny klubu, seznam členů a dokumentační a 

fotografický materiál. 

 

93  Název fondu: Strojní a traktorová stanice Frýdlant v Čechách 1954-1959 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

 

94  Název fondu: Klub českých turistů Frýdlant v Čechách : (1931)1945-1947 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: stanovy, oběžníky, činnost, soupisy inventáře, koncept průvodce po 

Frýdlantě 

 

95  Název fondu: Kostlán Josef, PhDr., Frýdlant v Čechách  1945-1996 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

 

96  Název fondu: Plumrt Franz, Apotheker, Friedland 1824-1909 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

 

97  Název fondu: Finanzamt Friedland in Böhmen 1940 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Kupní smlouvy evidované u fin. úřadu 

 

98  Název fondu: Spolek Bratrstvo svatého růžence, Frýdlant v Čechách 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Časový rozsah: 1734-1775 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

99  Název fondu: Landwirtschaftliche Fachschule i. Friedland 1938 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Hlavní účetní kniha 

 

100  Název fondu: Jednotné zemědělské družstvo Kunratice (Frýdlant v Čechách) 1950-1960 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,25 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: JZD Frýdlant v Čechách 

 

101  Název fondu: Verein der Musikfreunde für Friedland und Umgebung 1920 - 1944 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Spolek přátel hudby pro Frýdlant a okolí 

Tematický popis: Pozvánky na koncerty, účetní věci. 

 

102  Název fondu: Verband für Deutsche Jugendherbergen Friedland 1930- 1939  

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,10 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Stanovy, ubytovací řád, knihy ubytovaných. 

 

103  Název fondu: Verein Staatlicher Ruheständler 1921 - 1939 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,14 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Stanovy, seznamy členů, pokladní knihy - uloženy v kartonu 

 

104  Název fondu: Deutscher Heimat Bund Friedland 1940 - 1945 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Seznamy členů, korespondence. 

 

105  Název fondu: Friedlander Land und Forstwirtschaftlicher Verein  1882-1886 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Pokladní kniha 

 

106  Název fondu: Verband Christl. Volks und Fortbildungsvereine des Friedl. - Bezirks 

1898-1919 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Zápisy z jednání svazu. 

 

107  Název fondu: Friedlander Pädagogverein 1886 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Zápis ze schůzí 

 

108  Název fondu: Národní jednota severočeská - místní odbor Frýdlant v Čechách 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Časový rozsah: 1945-1946 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Národní jednota severočeská Frýdlant v Č. 

 

109  Název fondu: Verband der deutschen Gewerbegenossenschaften Friedland 1938 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: účetní záležitosti 

 

110  Název fondu: Landwirtschaflicher Ankaufsverein Friedland 1891 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: korespondence 

 

111  Název fondu: Hampl Rudolf, stavitel, Frýdlant v Čechách 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Časový rozsah: (1520)1930-1945 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Hampl Rudolf, stavitel  

Tematický popis: Zápisy o historii frýdlantských domů, korespondence, stavební projekty. 

 

112  Název fondu: Okresní osvětová rada Frýdlant v Čechách 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Časový rozsah: 1946-1962 

Metráž: 0,12 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní osvětová rada Frýdlant v Č. 

 

113  Název fondu: Gesselschaft der Bäcker Friedland 1862 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Společenstvo pekařů bílého pečiva Frýdlant v Č. 

Archivní pomůcky  
KARÁSKOVÁ M.-RUDA V.: SPOLEČENSTVO PEKAŘŮ BÍLÉHO PEČIVA FRÝDLANT 

VČECHÁCH, 1862. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 0, ev.č. 191/31. 

 

114  Název fondu: Mlékárenské družstvo Frýdlant v Čechách, Raspenava 1991-2002 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách; Raspenava 

Metráž: 0,20 bm (z toho nic není zpracováno) 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Mlékárenské družstvo Frýdlant se sídlem v Raspenavě  

 

115  Název fondu: Městský úřad Frýdlant v Čechách  (1986)1990-1997 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Místa vzniku fondu Frýdlant v Čechách 

Metráž: 1,30 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Městský úřad Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Zápisy z rady, investice, evidence přestupků 

 

116  Název fondu: Okresní záložna hospodářská Frýdlant v Čechách 1945-1950 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Okresní záložna hospodářská Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: Materiály z činnosti Okresní záložny hospodářské Frýdlant v Čechách 

 

117  Název fondu: Bezirkssiechenhaus  1936-1937 - Okresní chudobinec Frýdlant v Čechách 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Bezirkssiechenhaus  

Tematický popis: Inventář č. 15 - kniha č. 15 inventář 

Archivní pomůcky  
MLADENOVÁ M.: OKRESNÍ CHUDOBINEC FRÝDLANT 1936 - 1937. Sdružený a 

skupinový inventář (část), 1965, s. 0, ev.č. 15/2. 

 

118  Název fondu: Bezirkssparkasse Friedland 1873-1948 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,10 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond je částečně přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních 

předpisů 

Původce fondu: 1873 - založena jako Bezirkssparkasse Raspenau (Raspenava) 1927 - 

přeměna na Bezirkssparkasse Friedlant 1934 - fuzí převzata Friedländer Sparkasse 1945 - 

Okresní spořitelna Frýdlant  

Tematický popis: Protokoly valných hromad, o zřízení, stanovy, revize, výroční zprávy, 

rozhodnutí představenstva, seznam podílníků, zakladatelé (album), hlášení nár. správce, 

stavební dokumentace, rozvaha s přílohami, zápis do podnikového rejstříku. 

Archivní pomůcky  
MLADENOVÁ M.: OKRESNÍ SPOŘITELNA FRÝDLANT V ČECHÁCH 1920 - 1931. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 0, ev.č. 15/3. 

 

119  Název fondu: Okresní pojišťovna Friedland 1871-1935 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,10 bm (vše je zpracováno a inventarizováno) 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Assekuranz, BandSchadenversicherungsverein  

Tematický popis: Účetní knihy, výroční zprávy. Sk. 21 inv. 15 

Archivní pomůcky  
MLADENOVÁ M.: OKRESNÍ POJIŠŤOVNA FRÝDLANT V ČECHÁCH 1871 - 1935. 

Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 0, ev.č. 15/4. 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

 

120  Název fondu: Okresní hospodářská záložna Friedland 1864-1924 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond je přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu (sbírky): dříve kontribučenský obilný fond - landwirtschaftliche Bezirks-

Vorschus-kassa, dř. friedländer Contributions Getreide Geldfond  

Tematický popis: Kniha kont, poklad. deník, jednací řád, protokoly ze schůzí, volby 

delegátů, seznamy delegátů,seznamy podílníků, účetní výkazy, závěrky, sumáře, všeobec. 

koresp. 

Archivní pomůcky  
MLADENOVÁ M.: OKRESNÍ HOSPODÁŘSKÁ ZÁLOŽNA FRÝDLANT V ČECHÁCH 1864 - 

1924. Sdružený a skupinový inventář (část), 1965, s. 0, ev.č. 15/5. 

 

121  Název fondu (sbírky): Herren-Verein des Landeshilfvereines von Roten Kreuze - 

Zweigverein Friedlant in B. 1892-1927 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Seznamy členů spolku, zápisy schůzí, stanovy spolku, finamční záležitosti. 

 

122  Název fondu: Československá strana národně socialistická - okresní sekretariát Frýdlant 

v Čechách 1946-1947 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Československá strana národně socialistická - okresní sekretariát Frýdlant v 

Čechách  

Tematický popis: seznamy členů místních organizací, zlomek stranické korespondence 

 

123  Název fondu: Střední zemědělská škola a obchodní akademie Frýdlant v Č. 1975-1990 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 1,20 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Střední zemědělská škola a obchodní akademie Frýdlant v Čechách  

Tematický popis: rozpočty a inventarizace školy, zápisy o hospodaření školního statku 

 

124  Název fondu: Kovozávody Frýdlant v Čechách 1954-1977 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,40 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Materiály o činnosti podniku. 

 

125  Název fondu: Okresní průmyslový kombinát, Frýdlant v Čechách  1954-1958 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Kolektivní smlouvy 

 

126  Název fondu: Agrogalas Frýdlant v Čechách  1993-2002 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,17 bm (z toho nic není zpracováno) 



 

www.friedlandinbohmen.jimdo.com 
e-mail: stabera@gmail.com 

 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Tematický popis: Založení společnosti, znalecké posudky, účetní materiály 

 

127  Název fondu: Česká národní banka Ústí nad Labem pobočka Frýdlant v Č. 1945 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,45 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Česká národní banka pob. Ústí nad Labem  

Tematický popis: Materiály průmyslových podniků 

 

128  Název fondu: Státní notářství Frýdlant v Čechách  1952-1954 

Uloženo v archivu: Státní okresní archiv Liberec 

Metráž: 0,50 bm (z toho nic není zpracováno) 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

 

129  Název fondu: Místní národní výbor Kunratice u Frýdlantu (1924)1945-1982 

Uloženo v archivu: Archiválie uložené mimo archivy v evidenci SOkA Liberec 

Fond není přístupný v souladu se zněním archivního zákona a dalších právních předpisů 

Původce fondu: Obecní úřad Kunratice u Frýdlantu Místní národní výbor Kunratice u 

Frýdlantu  

Tematický popis: Kronika obce: - zápisy z let 1924-1938 (pořízen český překlad) - 

pokračování zápisů z let 1945-1982 do původní (německé kroniky) 

 


